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         KS-BOR.0002.7.2024 

 

Protokół 

Nr LVI/2024 

LVI sesji Sejmiku Województwa   

w dniu 20 lutego 2024 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:04 

Zakończenie sesji: godz. 13:20 

Spośród 30 radnych uczestniczyło: 26 

 

Obecni radni:  

1. Adamczyk Edward, 

2. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. Bobek Jan, 

5. Chyl Marek, 

6. Czemiel Paweł, 

7. Homza Zbigniew, 

8. Hordejuk Bernadeta, 

9. Jaskulska Sylwia, 

10. Kazimierczuk Marcin, 

11. Kluge Grażyna, 

12. Kozłowski Patryk, 

13. Królak Katarzyna, 

14. Kuchciński Marcin, 

15. Osiecki Julian, 

16. Pawlik Jacek, 

17. Piwowarczyk Marcin, 

18. Politewicz Tadeusz, 

19. Prokop Grzegorz, 

20. Rudnik Dariusz, 

21. Słoma Jarosław, 

22. Sobiech Katarzyna, 

23. Szter Marek, 

24. Szulc Jolanta, 

25. Ulewicz Bożenna, 

26. Żelichowski Stanisław. 

 

Nieobecni radni: 

1. Kierozalski Grzegorz, 

2. Palińska Magdalena, 

3. Sycz Miron, 

4. Żuchowski Henryk. 
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król, 

2. Poseł na Sejm RP, p. Janusz Cichoń, 

3. Senator RP, p. Gustaw Marek Brzezin, 

4. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, p. Bogdan Gaber,  

5. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Olsztynie, p. Marek Morze,  

6. Prezes Zarządu Spółki Warmia i Mazury, p. Wiktor Wójcik, 

7. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, p. Marek 

Karólewski,  

8. p.o. Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, st. bryg. Michał Kamieniecki,   

9. Zastępca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Olsztynie, p. Daria Lisowska,  

10. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch,  

11. Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

p. Konrad Zacharski,  

12. Fundatorka i Prezeska Fundacji Sztuka Wolności. 

 

 

Pełny zapis transmisji z obrad LVI sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-

sesji-sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła sesję i przywitała gości 

biorących udział w obradach. Następnie stwierdziła quorum. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w trybie pilnym Zarząd Województwa 

złożył projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przejawiła 

inicjatywę uchwałodawczą w sprawie 3 petycji i 1 wniosku, które będą procedowane  

w punkcie Skargi, wnioski i petycje. Ponadto wskazała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

wniósł o zmianę swoich przedstawicieli w radach społecznych jednostek ochrony zdrowia 

i wyjaśniła, że procedowanie projektów uchwał w ww. sprawie wymaga przegłosowania 

porządku obrad.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie 

wprowadzenie punktu 16 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym rady społecznej przy Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku
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  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 16 w brzmieniu: Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany w składzie osobowym rady społecznej przy Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Chorób Płuc w Olsztynie głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

16 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym rady społecznej 

przy Warmińsko Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 2. Rozpatrzenie pierwszego wniosku do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:04 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 24 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 6 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł NIEOBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna OBECNA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kozłowski NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 
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Patryk 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie wprowadzenie punktu 17  

w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym rady społecznej 

przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr. Stanisława 

Popowskiego w Olsztynie. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 17 w brzmieniu: Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany w składzie osobowym rady społecznej przy Wojewódzkim 

Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr. Stanisława Popowskiego w Olsztynie  

głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

17 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym rady społecznej 

przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr. Stanisława 

Popowskiego w Olsztynie): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 2. Rozpatrzenie drugiego wniosku do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:05 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 24 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 6 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 
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6. Czemiel Paweł NIEOBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

Następnie Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie wprowadzenie punktu 18 

w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 18 w brzmieniu: Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym w Olsztynie głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

18 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 2. Rozpatrzenie trzeciego wniosku do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:05 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 24 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 6 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł NIEOBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna OBECNA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku obrad LVI sesji 

Sejmiku, który po przeprowadzonym głosowaniu kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Informacja na temat działalności Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Konrad Zacharski, Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku. 

5. Raport z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030” – referujący: p. Bogdan 

Bartnicki, Członek Zarządu Województwa. 

6. Sprawozdanie z realizacji w latach 2022-2023 Programu opieki nad zabytkami 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2020-2023 – referująca: p. Maria 

Bąkowska, Członek Zarządu Województwa. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2023 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Województwo Warmińsko-Mazurskie – referująca: p. Maria Bąkowska, Członek 

Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  
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i krajobrazu za rok 2023 (formularz OS-7) – referujący: p. Bogdan Bartnicki, Członek 

Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w Zakresie Badań  

i Innowacji (ERRIN) – referujący: p. Marcin Kuchciński, Marszałek Województwa. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Województwo Warmińsko-Mazurskie – referujący: p. Bogdan Bartnicki, Członek 

Zarządu Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-

mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S7  

w rejonie zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 24, 

Gmina Olsztynek – referujący: p. Bogdan Bartnicki, Członek Zarządu Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku - 

referująca: p. Sylwia Jaskulska, Wicemarszałek Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Szpitalowi Psychiatrycznemu  

św. Antoniego Wielkiego we Fromborku -  referująca: p. Sylwia Jaskulska, 

Wicemarszałek Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Szpitala Psychiatrycznego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie -  referująca: 

p. Sylwia Jaskulska, Wicemarszałek Województwa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim – referująca: 

 p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie – referująca: p. Bernadeta 

Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr. Stanisława 

Popowskiego w Olsztynie – referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca 

Sejmiku. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie – referująca: p. Bernadeta 

Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej oceniającej oferty 

złożone w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2024 r. zadań z zakresu 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami  – referująca: p. Maria Bąkowska, Członek 

Zarządu Województwa. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński, Marszałek Województwa. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński, Marszałek Województwa. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grunwald – 

referujący:  p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Braniewo 
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podczas Festiwalu Miast Cittaslow – referująca: p. Maria Bąkowska, Członek Zarządu 

Województwa. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym – 

referujący: p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bartoszyce – 

referujący: p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

26.  Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie – referujący: p. Marcin Kuchciński, Marszałek 

Województwa. 

27. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnymi stosunku 

pracy - referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

28. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca 

Sejmiku. 

29. Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

30. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

31. Przyjęcie protokołu z obrad LV Sesji  Sejmiku z dnia 19.12.2023 r. 

32. Sprawy różne.  

33. Oświadczenia radnych. 

34. Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

 

Radny Jarosław Słoma w imieniu mieszkańców regionu podziękował Marszałkowi 

Województwa za uzyskanie wsparcia finansowego z programu Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej na lata 2021-2027 z przeznaczeniem na projekty drogowe we wschodniej 

części regionu (utworzenie obwodnicy Kętrzyna, rozbudowa drogi nr 592 Kętrzyn - Giżycko, 

remont drogi wojewódzkiej na odcinkach Wydminy – Olecko oraz Olecko - granica 

województwa).  Następnie podkreślił, że powyższe działania prowadzą do zrównoważonego 

rozwoju całego regionu. W dalszej części wyraził ubolewanie z powodu braku działań PKP 

PLK w celu pozyskania środków na  rewitalizację linii kolejowej Gołdap-Olecko. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił uwagę, że plany inwestycyjne obejmują 

również odcinek drogi wojewódzkiej nr 507 pomiędzy Pieniężnem a Ornetą. W związku 

z powyższym, na prośbę mieszkańców powiatu lidzbarskiego oraz powiatu olsztyńskiego, 

poprosił o uwzględnienie w planach modernizacyjnych przebudowę dalszego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 507, tj. Orneta-Dobre Miasto.  

 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do wypowiedzi radnego Jarosława Słomy  

i zwróciła uwagę, że wystąpienie nie dotyczyło procedowanego punktu porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że w Sprawozdaniu Marszałka Województwa 

z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami Sesji była poruszona ww. kwestia,  

w związku z tym radny Jarosław Słoma miał prawo zabrać głos.  

 

Następnie Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Wojewodzie Warmińsko-

Mazurskiemu.  
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Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król podkreślił, że współpraca 

mająca na celu rozwój regionu jest bardzo ważną kwestią i zadeklarował wsparcie ze strony 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. W dalszej części 

pogratulował Marszałkowi Województwa pozyskania wsparcia finansowego z programu  

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027. 

 

4. Informacja na temat działalności Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Młodzieżowego, p. Konrada Zacharskiego.  

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

p. Konrad Zacharski korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił skład osobowy 

oraz powołane komisje Młodzieżowego Sejmiku, a także omówił podjęte inicjatywy w latach 

2022-2024. Następnie zapoznał zebranych z planami kolejnych działań. W wystąpieniu 

podziękował także Pracownikom Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego oraz 

Pełnomocniczce Marszałka ds. Młodzieży za wsparcie i okazywaną pomoc. 

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji dot. działalności 

podejmowanej przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Podziękowała również Pracownikom Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na czele  

z Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanną Glezman,  

za udzielone wsparcie Młodzieżowemu Sejmikowi.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk pogratulował działalności podejmowanej przez 

Młodzieżowy Sejmik i zaproponował, aby podczas każdej sesji w punkcie Sprawy różne, 

przedstawiciel Sejmiku poruszył np. aktualne problemy i zapoznał radnych z podejmowanymi 

działaniami.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że z uwagi na fakt, że Członkowie 

Młodzieżowego Sejmiku uczęszczają do szkół, nie mogą uczestniczyć w każdej sesji 

Sejmiku. W związku z tym zaproponowała, aby opracowane przez nich materiały, 

sukcesywnie pojawiały się podczas obrad sesji.   

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz zaapelowała o uwzględnianie w działaniach  

i dokumentach Młodzieżowego Sejmiku inicjatyw propagujących kulturę języka ojczystego 

oraz zachęcania do unikania wulgaryzmów i hejtu.   

 

Radna Bożenna Ulewicz wyraziła zaniepokojenie materiałem dotyczącym zdrowia 

psychicznego. Zaznaczyła, że radni, w tym członkowie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu, a także osoby odpowiedzialne za  problemy w sferze zdrowia 

psychicznego powinny rozważyć podjęcie działań mających na celu wspieranie zdrowia 

psychicznego młodego pokolenia. Zdaniem radnej, wsparcie w tym obszarze jest niezbędne, 

nie tylko w rodzinie, dlatego warto rozważyć konkretne inicjatywy. Zwróciła uwagę,  

że Członkowie Młodzieżowego Sejmiku podnieśli tę kwestię, co wskazuje na jej istotność, 

dlatego należałoby do tego problemu odpowiednio się przygotować.   
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Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

p. Konrad Zacharski zapewnił, że są świadomi istniejących problemów związanych  

ze zdrowiem psychicznym. Dodał, że są podejmowane działania w tym kierunku, a problemy 

zdrowia psychicznego są sygnalizowane w trakcie prowadzonych rozmów z decydentami. 

Niestety, mimo deklaracji, często brakuje konkretnych działań.  Podkreślił, że ważna jest 

współpraca w celu rozwiązania tego istotnego problemu.  

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za wystąpienie i przeszła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

 5.  Raport z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030”. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. Raport  nie podlega głosowaniu, 

natomiast był przedmiotem obrad Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskując pozytywną opinię.   

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji kolejnego 

punktu.  

 

6. Sprawozdanie z realizacji w latach 2022-2023 Programu opieki nad zabytkami 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2020-2023. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. Sprawozdanie było przedmiotem 

obrad  Komisji Kultury i Edukacji uzyskując pozytywną opinię.   

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad.  

 

7.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2023 rok w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. Sprawozdanie było przedmiotem 

obrad Komisji Kultury i Edukacji uzyskując pozytywną opinię.   

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do kolejnego punktu.  

 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2023 (formularz OS-7). 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania  

o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 2023 (formularz OS-7)): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania  

o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 2023 (formularz OS-7) – referujący: 

p. Bogdan Bartnicki, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:36 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

OBECNY 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 
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15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 9.  Podjęcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w Zakresie Badań 

 i Innowacji (ERRIN). 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Współpracy Międzynarodowej.  

 

Radna Bożenna Ulewicz  poprosiła o następujące informacje: 

- jakie konkrety wynikają z faktu członkostwa Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w Zakresie Badań i Innowacji (ERRIN), 

- czy wypracowano wspólnie lub pojedynczo innowacje służące województwu warmińsko-

mazurskiemu, 

- jaka jest  wysokość składki członkowskiej i kto reprezentuje nasze województwo. 

 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński poinformował, że w tym zakresie 

zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów  

w Zakresie Badań i Innowacji (ERRIN)): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w 

Zakresie Badań i Innowacji (ERRIN) – referujący: p. Marcin Kuchciński, 

Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:38 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/389/12 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Województwo Warmińsko-Mazurskie): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/389/12 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
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zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie – referujący: p. 

Bogdan Bartnicki, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:39 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-

mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S7  

w rejonie zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 24, 

Gmina Olsztynek. 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Dodała, że po podjęciu uchwały zostanie skorygowana podstawa 

prawna, ze względu na opublikowanie nowego tekstu jednolitego Ustawy prawo ochrony 

środowiska.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach 

województwa warmińsko-mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi 

ekspresowej S7 w rejonie zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 

24, Gmina Olsztynek): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa 

warmińsko-mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi 

ekspresowej S7 w rejonie zabudowy zlokalizowanej pod adresem 

Witramowo 23 i Witramowo 24, Gmina Olsztynek – referujący: p. Bogdan 

Bartnicki, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:40 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 
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8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego   

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

we Fromborku): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku 

- referująca: p. Sylwia Jaskulska, Wicemarszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:41 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Szpitalowi Psychiatrycznemu  

św. Antoniego Wielkiego we Fromborku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Szpitalowi 

Psychiatrycznemu św. Antoniego Wielkiego we Fromborku): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Szpitalowi 

Psychiatrycznemu św. Antoniego Wielkiego we Fromborku -  referująca: p. 

Sylwia Jaskulska, Wicemarszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:41 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Szpitala Psychiatrycznego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Szpitala 

Psychiatrycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Szpitala Psychiatrycznego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie -  

referująca: p. Sylwia Jaskulska, Wicemarszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:42 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zaszła konieczność powołania nowego 

przedstawiciela sejmiku do rady społecznej. W związku z powyższym zarekomendowała 

kandydaturę p. Natalii Sycz, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Kolejno Przewodnicząca  Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  

i Sportu. 

 

W dalszej części procedowanego punktu radna Bożenna Ulewicz oraz 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk podjęły temat w sprawie wskazywania 

kandydatów do rady społecznej.  

 

Radna Bożenna Ulewicz poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu zarekomendowała kandydaturę radnej Jolanty 

Andruszkiewicz, przy czym żadna inna propozycja się nie pojawiła.   

 

Przewodnicząca Sejmiku  wyjaśniła, że radna Jolanta Andruszkiewicz nie uzyskała 

większości składu komisji. 

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść 

uchwały pod głosowanie z kandydaturą p. Natalii Sycz. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie 

Iławeckim): 
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Głosowanie 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady 

Społecznej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie 

Iławeckim – referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:44 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł OBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

wskazał kandydaturę p. Dariusza Nałęcza, który wyraził zgodę na kandydowanie.  Dodała,  

że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Sportu uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej przy Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie): 
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Głosowanie 

12 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady 

Społecznej przy Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie – 

referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:45 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr. Stanisława 

Popowskiego w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

wskazał kandydaturę p. Marka Olejnika, który wyraził zgodę na kandydowanie.  Dodała, że  

ze względu na datę wpływu pisma wskazującego kandydaturę, projekt uchwały nie był 

rozpatrywany na posiedzeniu Komisji. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. 

prof. dr. Stanisława Popowskiego w Olsztynie): 
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Głosowanie 

13 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady 

Społecznej przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. 

prof. dr. Stanisława Popowskiego w Olsztynie – referująca: p. Bernadeta 

Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:46 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł OBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 
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14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

wskazał kandydaturę p. Urszuli Pasławskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  Dodała, 

że  ze względu na datę wpływu pisma wskazującego kandydaturę, projekt uchwały nie był 

rozpatrywany na posiedzeniu Komisji. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie): 
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Głosowanie 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady 

Społecznej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie– 

referująca: p. Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:46 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 8 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł OBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 



25 

 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław OBECNY 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej oceniającej oferty 

złożone w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2024 r. zadań z zakresu 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Kultury i Edukacji uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

konkursowej oceniającej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na wykonywanie  

w 2024 r. zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

15 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej oceniającej 

oferty złożone w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2024 r. zadań z 

zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami  – referująca: p. Maria 

Bąkowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:47 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 5 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł OBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037): 
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16 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 – referujący: p. 

Marcin Kuchciński, Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:47 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł PRZECIW 21. Prokop Grzegorz PRZECIW 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz PRZECIW 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  
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Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację w zakresie stwierdzonych  

nieprawidłowości podczas realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 

dotyczącego staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów. 

  

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński poinformował, że odpowiedź 

zostanie udzielona na piśmie.  

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok): 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński, Marszałek 

Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:48 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł PRZECIW 21. Prokop Grzegorz PRZECIW 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz PRZECIW 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 
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9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grunwald. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Grunwald): 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Grunwald – referujący: p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:49 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 
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3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Braniewo 

podczas Festiwalu Miast Cittaslow. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy 

Miejskiej Braniewo podczas Festiwalu Miast Cittaslow): 
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23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miejskiej Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej 

Braniewo podczas Festiwalu Miast Cittaslow – referująca: p. Maria Bąkowska, 

Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:49 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 
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Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pasym): 
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Głosowanie 

20 
24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym 

– referujący: p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bartoszyce. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Bartoszyce): 
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25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Bartoszyce – referujący: p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kozłowski NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna ZA 
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Patryk 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

26. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, iż projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na 

uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie): 
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26. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie – referujący: p. Marcin Kuchciński, Marszałek 

Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 20 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław OBECNY 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

27. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnymi stosunku 

pracy. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że poniższe projekty uchwał były 

przedmiotem obrad Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

uzyskując pozytywną opinię.  

 

 Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radnym. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z  radnym - Grzegorzem Kierozalskim): 

 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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27. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym - Grzegorzem Kierozalskim 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:52 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł PRZECIW 21. Prokop Grzegorz PRZECIW 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz PRZECIW 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radnym. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z  radnym - Marcinem Kazimierczukiem): 
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24 
27. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym - Marcinem Kazimierczukiem 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:52 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.   Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł PRZECIW 21. Prokop Grzegorz PRZECIW 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz PRZECIW 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 

 z radnym. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z  radnym - Jackiem Pawlikiem): 

 

 59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 



38 

 

Głosowanie 

25 
27. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym - Jackiem Pawlikiem 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:53 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł PRZECIW 21. Prokop Grzegorz PRZECIW 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz PRZECIW 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 28. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
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28. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego. 

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, na czym polegają wprowadzane zmiany 

 i z czego wynikają.  

 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że w projekcie uchwały wszystkie 

stawki diet pozostają na tym samym poziomie.  Natomiast wprowadzana zmiana wynika  

z faktu, iż powyższa uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym. Następnie przedstawił szczegóły w tej sprawie.  

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet 

przysługujących radnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

59 LVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

26 

28. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referująca: p. Bernadeta Hordejuk, 

Przewodnicząca Sejmiku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:56 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 
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5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

29. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego 

GMO czyli NGT Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, Międzynarodowej 

Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz Polskiego Stowarzyszenia  

na rzecz Ochrony Środowiska i Praw Człowieka. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej 

zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, 

Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz Polskiego Stowarzyszenia 

na rzecz Ochrony Środowiska i Praw Człowieka): 
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Głosowanie 

27 

29. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony 

nowego GMO czyli NGT Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, 

Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Ochrony Środowiska i Praw Człowieka. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:57 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 



41 

 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł OBECNY 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej prośby o podjęcie 

działań zmierzających do generalnej naprawy drogi wojewódzkiej 505 na 

odcinku Młynary- Płonne- Błudowo- S22. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji 

dotyczącej prośby o podjęcie działań zmierzających do generalnej naprawy drogi 

wojewódzkiej 505 na odcinku Młynary- Płonne- Błudowo- S22): 
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28 

29. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej prośby o 

podjęcie działań zmierzających do generalnej naprawy drogi wojewódzkiej 

505 na odcinku Młynary- Płonne- Błudowo- S22. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:58 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz OBECNY 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku wzywającego Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do zmiany granic Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Wzgórz Szeskich lub ewentualne uchylenie tej formy ochrony przyrody.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku wzywającego 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego do zmiany granic Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Wzgórz Szeskich lub ewentualne uchylenie tej formy ochrony przyrody): 
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Głosowanie 

29 

29. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku wzywającego Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do zmiany granic Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Wzgórz Szeskich lub ewentualne uchylenie tej formy ochrony przyrody.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:59 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. Królak ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 
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Katarzyna 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej wystosowania przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego apelu do ONZ i organów Unii 

Europejskiej dotyczącego unikania opodatkowania.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej 

wystosowania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego apelu do ONZ i organów 

Unii Europejskiej dotyczącego unikania opodatkowania): 
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30 

29. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej wystosowania przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego apelu do ONZ i organów Unii 

Europejskiej dotyczącego unikania opodatkowania.   
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 12:59 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek OBECNY 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz OBECNY 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

30. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Nie wniesiono. 

 

31. Przyjęcie protokołu z obrad LV Sesji  Sejmiku z dnia 19.12.2023 r. 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad LV Sesji  Sejmiku z dnia 

19.12.2023 r.): 
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Głosowanie 

31 31. Przyjęcie protokołu z obrad LV Sesji  Sejmiku z dnia 19.12.2023 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  20.02.2024 13:00 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Osiecki Julian ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Pawlik Jacek ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Piwowarczyk Marcin ZA 

5. Chyl Marek ZA 20. Politewicz Tadeusz ZA 

6. Czemiel Paweł ZA 21. Prokop Grzegorz ZA 

7. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 22. Rudnik Dariusz ZA 

8. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 23. Słoma Jarosław ZA 

9. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 24. Sobiech Katarzyna ZA 

10. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 25. Sycz Miron NIEOBECNY 

11. 
Kierozalski 
Grzegorz 

NIEOBECNY 26. Szter Marek ZA 

12. Kluge Grażyna ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 28. Ulewicz Bożenna OBECNA 

14. 
Królak 
Katarzyna 

ZA 29. Żelichowski Stanisław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

32. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała  o konieczności złożenia przez radnych 

województwa oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, 

czyli w dniu 29 lutego 2024 roku. Ponadto, wymagane jest złożenie drugiego oświadczenia za 

rok 2023 do 30 kwietnia 2024 r.  

 

33. Oświadczenia radnych. 

 

1. Radna Bożenna Ulewicz odczytała oświadczenie Klubu PiS w pełni popierające 

postulaty ogólnopolskiego protestu rolników, wyrażając tym samym sprzeciw wobec 

polityki rolnej Unii Europejskiej, Zielonego Ładu oraz niekontrolowanego napływu 

towarów ze wschodu: 

„STANOWISKO RADNYCH SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO 

KLUBU PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego  

w pełni popierają postulaty Ogólnopolskiego Protestu Rolników, wyrażając tym samym 

sprzeciw wobec polityki rolnej Unii Europejskiej,  Zielonego Ładu oraz niekontrolowanego 

napływu towarów ze wschodu. Żądamy natychmiastowego zatrzymania importu towarów 

rolno-spożywczych z Ukrainy i innych krajów poza unijnych nie stosujących powszechnie 

obowiązujących norm i standardów produkcji. Z całą mocą popieramy żądania rolników 

domagających się rewizji Wspólnej Polityki Rolnej UE, która powinna uwzględniać specyfikę 

rolnictwa na danym terenie. Wspieramy sprzeciw rolników wobec planów przymusowego 

ograniczenia produkcji roślinnej i zwierzęcej, a także nakładania kolejnych obostrzeń 



47 

 

wynikających z Europejskiego Zielonego Ładu. 

W całej Europie, również w Polsce rolnicy walczą o przetrwanie i poszanowanie 

produkcji rolnej żywności jako ważnego elementu działalności gospodarczej człowieka, 

prowadzonej w oparciu o gospodarstwa rodzinne, mogące zapewnić bezpieczeństwo 

żywnościowe mieszkańców swych krajów. Wspólna Polityka Rolna UE zamierza doprowadzić 

do redukcji produkcji żywności na starym kontynencie. 6,2 mld zł mogą sięgnąć straty 

polskiego rolnictwa na skutek wprowadzenia postanowień pakietu Fit for 55. 
Drugim niebezpieczeństwem dla polskiej gospodarki i polskiego rolnika jest pozbawiony 

kontroli zalew rynku polskiego i unijnego surowcami rolnymi z Ukrainy produkowanymi 

przez międzynarodowe grupy kapitałowe. Masowy napływ ukraińskich surowców rolnych 

destabilizuje polski rynek i zagraża polskim gospodarstwom. Temu procederowi może 

zapobiec tylko natychmiastowe embargo na ukraińskie produkty rolne oraz wzmożona 

kontrola rządowych instytucji na przejściach granicznych między Ukrainą, a Polską w celu 

zapobieżenia przemytowi. Niezbędne są też unijne regulacje uszczelniające granice innych 

krajów UE, wykorzystywanych do przepływu i legalizacji ukraińskich surowców rolnych 

i żywności. 
Zadaniem polskiego rządu, samorządów, całego społeczeństwa jest wspólna obrona 

bezpieczeństwa żywnościowego kraju. Rzecz idzie nie tylko o przyszłość rolnictwa i rolników, 

ale o przyszłość kraju i narodu. Ograniczenia w rolnictwie, brak ochrony nad polskim 

rynkiem rolnym zagraża Polsce i społeczeństwu. Jesteśmy jeszcze państwem, które nie dość, 

że potrafi wyżywić swój naród, to jeszcze z powodzeniem eksportuje swoje nadwyżki produkcji 

na rynki zagraniczne. To nie podoba się krajom, które chcą przejąć kontrolę nad produkcją  

i handlem żywnością. Broniąc dzisiaj rolników bronimy przyszłości naszej Ojczyzny  

i Polaków”. 

 

2. Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk zwróciła uwagę, że do 15 

października 2023 r. za stan rolnictwa odpowiadał rząd PiS, w związku z tym, nie ma 

możliwości przekazania powyższego oświadczenia.  

 

3. Radny Jarosław Słoma podkreślił, że aktualne problemy w rolnictwie są skutkiem 

zaniechań ówczesnego rządu Prawa i Sprawiedliwości, który nieskutecznie 

przygotował Polskę na import produktów z Ukrainy oraz nie zadbał o interesy 

polskich rolników w Unii Europejskiej. Przedstawił szczegóły w tym zakresie 

 i  zwrócił uwagę, że obecny rząd stoi na straży interesów polskich rolników oraz praw 

polskich producentów żywności. Zapewnił, że będą podejmowane wszelkie niezbędne 

kroki, aby chronić rolnictwo i stworzyć warunki sprzyjające rozwojowi krajowego 

rolnictwa.  

 

4. Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, że Klub Prawa i Sprawiedliwości żąda 

embarga na produkty eksportowane  zarówno legalnie, jak i nielegalnie przez granicę 

polsko-ukraińską. Podkreśliła, iż obecny rząd sprawuje władzę od grudnia 2023 r.  

i posiada możliwości do podejmowania konkretnych decyzji mających istotne 

znaczenie dla polskiego rolnictwa, w tym zrewidowania polityki „Fit for 55”  

i ograniczenia, a wręcz zakazu handlu surowcami rolnymi z Ukrainą. 
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5. Radny Stanisław Żelichowski podkreślił, że rząd Prawa i Sprawiedliwości 

podejmował złe działania na rzecz rolnictwa. Jego zdaniem radni z Klubu Prawa 

 i Sprawiedliwości, ze względu na historyczne  działania, nie powinni wypowiadać się 

w sprawach rolnictwa.  

 

6. Jolanta Andruszkiewicz poprosiła o zapoznanie się z obecną sytuacją protestujących 

rolników, do których dołączyły również inne grupy społeczne. Zwróciła także uwagę 

na niepokojące informacje dotyczące przemytu przez polską granicę i podkreśliła,  

że to zagadnienie wymaga pilnego zainteresowania. 

 

34. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady LVI sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała  

za udział w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

  Przewodnicząca Sejmiku 

 

                       Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 


